

Отчет о приростах и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Standard"
на "1" апреля 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		214 425,00	759 487,00	346 153,00	970 515,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	407 044,00	723 176,00	256 572,00	1 147 455,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 015,00	26 150,00	43 550,00	116 203,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	344 223,00	463 048,00	33 020,00	427 615,00
Чистая сумма страховых премий	4	64 836,00	286 278,00	266 902,00	836 043,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-105 424,00	-792 059,00	-234 826,00	-331 622,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	44 165,00	-318 850,00	-155 575,00	-197 524,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	214 425,00	759 487,00	346 153,00	970 141,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00			374,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00			
Доходы от инвестиционной деятельности		4 740,00	37 650,00	50 915,00	59 940,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	12 782,00	74 736,00	36 493,00	110 133,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купоны или дисконта) по ценным бумагам	10,1	2 367,00	7 250,00	3 978,00	11 803,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	10 415,00	67 486,00	32 515,00	98 330,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	9 402,00	27 058,00	0,00	-15 886,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00			-15 886,00
доходы (расходы) от операций «ФРБЮ» (нетто)	11,2	9 402,00	27 058,00		
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00			
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00			
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-17 444,00	-64 144,00	14 422,00	-34 307,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-104,00	-32,00	-4 704,00	77 019,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00			
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-17 340,00	-64 112,00	19 126,00	-111 326,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00			
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00			
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00			
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00			
Доходы от иной деятельности		7,00	3 006,00	992,00	2 713,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	2 511,00	960,00	2 503,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	7,00	495,00	32,00	210,00
Прочие доходы	17	0,00			
Итого доходов	18	219 172,00	800 143,00	398 060,00	1 033 168,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	81 783,00	262 208,00	148 295,00	412 543,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	3 148,00	8 327,00	20 425,00	73 601,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	568,00	3 459,00	2 116,00	9 277,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	13 533,00	42 723,00	22 546,00	57 321,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	70 830,00	224 353,00	144 058,00	419 546,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 205,00	4 370,00	2 432,00	7 164,00
Изменение резерва непрошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00			
Изменение активов перестрахования по непрошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00			
Изменение резерва непрошедших убытков по договорам ануитета	27	0,00			
Изменение активов перестрахования по непрошедшим убыткам по договорам ануитета	28	0,00			
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	-233 272,00	-181 089,00	35 011,00	-97 109,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но не заявленным убыткам	30	-29 715,00	-8 996,00	-18 898,00	-8 613,00
Изменение резерва заявленных, но не урегулированных убытков	31	-123 200,00	-108 344,00	1 608,00	-56 911,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но не урегулированным убыткам	32	379,00	28 468,00	-628,00	-6 487,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	66 357,00	93 015,00	30 375,00	95 556,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	6 924,00	31 897,00	23 175,00	64 935,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0,00			
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0,00			
Расходы на резервы по обеспечению	36				
Восстановление резервов по обеспечению	37	20,00	2 472,00	100,00	3 487,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	-20,00	-2 472,00	-100,00	-3 487,00
Общие и административные расходы	39	63 873,00	328 428,00	194 124,00	616 924,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	36 090,00	177 129,00	78 995,00	219 908,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного и подоходного налога	39,2	6 772,00	32 615,00	13 001,00	49 651,00
расходы по текущей аренде	39,3	1 081,00	12 283,00	12 475,00	38 690,00
Амортизационные отчисления и износ	40	12 652,00	27 412,00	12 297,00	26 394,00
Прочие расходы	41	1 248,00	4 543,00	-1 875,00	4 651,00
Итого расходы	42	-116 719,00	375 229,00	448 334,00	1 066 369,00
Прибыль (убыток) за период	43	335 891,00	424 914,00	-50 274,00	-33 201,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00			
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	335 891,00	424 914,00	-50 274,00	-33 201,00
Корпоративный подоходный налог	46	0,00	0,00	16 827,00	50 480,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	0,00		16 827,00	50 480,00
от иной деятельности	46,2	0,00			
Итого прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	335 891,00	424 914,00	-67 101,00	-83 681,00

Исчисленные и указанные показатели отражены по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель: Попов П.В.

Главный бухгалтер: Торгова Г.Р.

Подпись:

Место для печати:

Дата подписания 12.04.2018 г.

